Exmo. Sr.

Dr. Ricardo Vilela Perroni
Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM  52/2005

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal, a aquisição de uma bomba motorizada para a dedetização de todo o município, deixando uma Bomba em cada Distrito e na Sede a quantidade necessária.

JUSTIFICATIVA

Estas bombas servirão para um trabalho rotineiro de prevenção, dedetização de córregos, guias e sarjetas, fossas, nos locais onde retém água e também em todas as residências, extinguindo todos os focos de insetos especialmente pernilongos.

Sala das Sessões, 01 de março  de  2.005.

Vereador Aparecido Inácio Gonçalves
- Autor -
__________________________________       _________________________________
__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________    __________________________________

__________________________________     __________________________________